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 "זאת חוקת התורה – זה שאמר הכתוב מי יתן טהור מטמא לא אחד"
השבת קוראים בפרשת חקת את 'פרשת פרה אדומה'. כתוב )במדבר 
יט, ב”( זאת חוקת התורה אשר צוה ה' לאמר... ויקחו אליך פרה אדומה 
תמימה אשר אין בה מום אשר לא עלה עליה עול". ופירש רש”י: לפי 
שהשטן ואומות העולם מונין את ישראל לומר מה המצוה הזאת ומה 
רשות  לך  אין  מלפני,  היא  גזירה  'חקה'  בה  כתב  לפיכך  בה,  יש  טעם 
להרהר אחריה. ותמהו המפרשים, מדוע נקראת הפרה "חוקה" שאין בה 
טעם, הלא רש”י בעצמו )פסוק כב( מביא בשם רבי משה הדרשן טעם 
על חוקת הפרה שהיא כפרה על חטא העגל, "משל לבן שפחה שטינף 
פלטין של מלך, אמרו תבוא אמו ותקנח בצואה, כך תבוא פרה ותכפר 

על העגל".

זיע''א  הרבי אלימלך מליז'ענסק  מהרה''ק  “נועם אלימלך”  והנה בספר 
]יו''ד השבוע ביום כ''א אדר[ מביא רעיון קדוש על פי מה ששנינו בגמרא 
)ע”ז ד:( אמר רבי יהושע בן לוי, לא עשו ישראל את העגל אלא ליתן 
פתחון פה לבעלי תשובה, שנאמר מי יתן והיה לבבם זה להם ליראה אותי 
ישראל  היו  יוחנן משום רשב”י... לא  רבי  והיינו דאמר  וגו',  כל הימים 
"לא  רש”י,  ופירש  לרבים.  תשובה  להורות  אלא  מעשה  לאותו  ראוין 
היה  ולא  היו  ביצרם  ושליטים  גיבורים  כלומר  העגל,  את  ישראל  עשו 
ראוי להתגבר יצרם עליהן, אלא גזירת מלך היתה לשלוט בם כדי ליתן 
פתחון פה לבעלי תשובה, שאם יאמר החוטא לא אשוב שלא יקבלני, 
אומרים לו צא ולמד ממעשה העגל שכפרו ונתקבלו בתשובה". לפי זה 
שני הדברים עולים בקנה אחד, כי הן אמת שמצות פרה אדומה תכליתה 
לכפר על חטא העגל, אך טעם זה עצמו ל'חק' יחשב, שהרי מכיון שלא 
היו ישראל ראויים לחטא העגל, רק גזירת המלך היתה כדי לתת פתחון 
פה לבעלי תשובה, אם כן מדוע הם צריכים כפרה על חטא העגל, אלא 

גזירה היא מלפני אין לך רשות להרהר אחריה. עכדה”ק.

פרה  שאפר  למאוד.  עד  נפלא  ענין  עוד  מצאנו  אדומה  פרה  בפרשת 
את  הזורק  הכהן  כולל  נטמא,  בה  הנוגע  שהרי  'טמא'  בעצם  אדומה 
בעצם  הטמא  אפר  אותה  אולם  נטמא.  הוא  שגם  הטמאים  על  האפר 
גם 'מטהר', נמצא ש'טהרה' יוצא מדבר 'טמא' והוא פלאי. באמת עצם 
ענין זה הפליא גם שלמה המלך וכדאיתא בגמרא )נדה ט.( כתיב 'מי יתן 
עליו  ומזין  הנדה שהמזה  מי  ר”א אומר אלו  לא אחד'...  טהור מטמא 
''אמרתי אחכמה והיא רחוקה  טהור ונוגע טמא... והיינו דאמר שלמה 
ממני'', פירושו, אמרתי אחכמה - בטעם זה למה מזה ומזין עליו טהור 

ונוגע טמא, והיא רחוקה ממני.

במדרש רבה )ריש פרשת חוקת סי' ג( "זאת חקת" זה שאמר הכתוב 
)איוב יד( "מִִי יִִתֵּּן טָָהוֹר מִִטָָּמֵֵא לֹאֹ אֶֶחָָד", כגון: אברהם מתרח, חזקיה 
כוכבים, העולם  ישראל מעובדי  יאשיה מאמון, מרדכי משמעי,  מאחז, 
הבא מעולם הזה. מי עשה כן, מי צוה כן, מי גזר כן, לא יחידו של עולם?! 
גופה  ועד סוף מטמאין בגדים, היא  תמן תנינן העוסקין בפרה מתחלה 
אי  גזרתי,  גזירה  הוא חקה חקקתי,  ברוך  הקדוש  בגדים, אמר  מטהרת 

אתה רשאי לעבור על גזרתי. )ע''כ דברי המדרש(.

מהמהר"ל  מאוד  עמוק  יסוד  ע''פ  הוא  המדרש  בדברי  ההסבר  לכאו' 
מפראג )גבורות ה' פרק ה(, שיש מושג הנקרא 'אחד' ו'יחידו של עולם' 
ומצידו שווה הרע עם הטוב, ואכן בעולם הבחירה ומצומצמת שלנו אנחנו 
חייבים לבחור ב’טוב וב'טהרה' אבל זה רק מצידינו, אבל מצד הבורא 
עולם הוא הבורא של הטוב והבורא של הרע, הוא הבורא של הטהור 
כמו שהוא הבורא של הטמא. וכשמתפשט ה'רע' וה'טמא' עד הקצה עד 
שהוא כבר גדול על עולם הבחירה להתמודד איתו, הוא חוזר לעולמו של 
שורש הכל ושם 'לא יגורך רע' )תהלים ה, ה( ואז הכל נהפך לטוב. וזה 
מה שכתוב במדרש הנ''ל 'זאת חוקת התורה' זה שאמר הכתוב 'מי יתן 
טהור מטמא – לא אחד', פירושו שרק ה'אחד' שהוא 'יחידו של עולם' 
מסוגל להוציא טהור מטמא וכנ''ל… לפי''ז, נמצא שפרשת פרה לא רק 
הכנה להבאת קרבן פסח בטהרה, אלא הכנה ליצירת 'עם ישראל' עם 
יציאתה כל שנה מחדש מגלות מצרים. העם שלנו, העם המחובר קבוע 
עם הבורא, היא עם כל כך מופלא, שגם כשנדבק בה ה'טומאה' רח”ל, 
וגם כשאין שליטה על התפשטותה, לא צריכים לדאוג, בסופו של דבר 

עצם ההתפשטות של ה'רע' הוא שיוביל בסוף ל'טהרה'.

המסר שנוגע לנו, שגם כשמוצאים את עצמינו או את ילדינו המתמודדים 
עולם',  של  ל'יחידו  מחוברים  תמיד  שאנחנו  נבין  ה'טומאה'  בעומק 
רבי  הרה''ק  תפילת  מתוך  נסיים  גדול.  ואור  טהרה  ייצא  ומהטומאה 
"אדרבה תן בליבנו שנראה כל אחד מעלת  זיע''א:  אלימלך מליז'ענסק 
חברינו ולא חסרונם... ותחזק התקשרותנו באהבה אליך... שיהא הכול 
'והשיב לב אבות על  נחת רוח אליך", שנזכה בקרוב להבטחת הנביא: 

בנים ולב בנים על אבותם', בב''א!!

 בברכת שבת שלום ומבורך – א גוטן שבת!


